
国立大学法人山梨大学 

プレスリリース 

 
 平成２９年１２月１５日 

 
 各報道機関 御中 
 

山梨大学・防災功労者受賞記念事業実行委員会 
 

防災功労者防災担当大臣表彰受賞記念 
「山梨の防災を考える」公開講演会の開催について（ご案内） 

 
内閣府の平成 29 年度防災功労者防災担当大臣表彰に、秦康範氏（山梨大学大学院総合研究部工

学域土木環境工学系・准教授）及び山下博史氏（特定非営利活動法人災害・防災ボランティア未来

会・代表）が受賞されました。これを記念して、山梨の防災を考える公開講演会を開催いたします。 
近年、全国で自然災害が多発している中で、山梨における防災の課題と今後に向けて我々のすべ

きことは何かについて、お二人からお話を伺いたいと考えています。普段防災にあまり関心のない

皆さんにも参加いただけるよう、平日夕方に開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げます。 
つきましては、多くの方に知っていただくため、イベント情報欄等でご紹介いただくとともに、

当日、取材をしていただきたくご案内いたします。 
 

記 
 
１．開催日時： 平成 30 年 1 月 18 日（木）18 時 30 分～20 時 40 分（受付 18 時～） 
２．開催場所： 山梨県立文学館 講堂 （住所：甲府市貢川 1 丁目 5 番 35 号） 
３．講  演： 「被災地の実情や教訓を通した備え」 山下 博史氏  

「近年の災害事例に学ぶ 災害への備えとこれからの防災教育」 秦 康範 氏 
４．参 加 費： 無料 
５．申込方法：  参加を希望される方は、事前に人数を把握するため平成 30 年 1 月 5 日（金）

までに、氏名、所属、参加人数（複数の場合は代表者のみで結構です）を E-maii
または FAX にてご連絡ください。事前登録がなくても当日の参加も可能です。  

６．申 込 先： 防災功労者受賞記念事業実行委員会（TEL:055-220-8533） 
        Email：bosaikoen@gmail.com FAX：055-220-8773 
 

※ 詳細につきましては、別紙のチラシを参照願います。 
 
 
 
 
 
 
 
 

プレスリリース 

<問合せ先> 
  防災功労者受賞記念事業実行委員会 

TEL：055-220-8533 
E-mail：bosaikoen@gmail.com FAX：055-220-8773  

 
<広報担当> 

山梨大学総務部総務課広報企画室  
   TEL：055-220-8005    

 E-mail：koho@yamanashi.ac.jp  FAX：055-220-8799 




